59/2024 por mais por 12 (doze) meses, a contar de 08/08/2025 até 08/08/2026, podendo
ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo
107 da lei nº 14.133, de 2021.o valor do contrato para o período prorrogado será de r$
1.750.764,72 (um milhão, setecentos e cinquenta mil setecentos e sessenta e quatro reais
e setenta e dois centavos).processo nº23067.005025/2024-14. Vigência: 08/08/2025 a
08/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.750.764,72. Data de Assinatura:
05/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/08/2025).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

[...]

23067.038715/2025-22 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Visitante - no Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde - Partes:
Universidade Federal do Ceará e Conceição da Silva Martins - Vigência: 22.07.2025 a
21.07.2027 - Valor Mensal: R$ 19.758,57 (dezenove mil setecentos e cinquenta e oito reais
e cinquenta e sete centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico +
RT) estabelecida para o cargo de professor visitante, nível I da Classe D, com denominação
de professor ASSOCIADO I, com Doutorado - Carga Horária: 40h semanais com dedicação